
VILNIAUS KOLEGIJOS  

EKONOMIKOS FAKULTETAS  

APSKAITOS KATEDRA  

  

ABSOLVENTŲ APKLAUSA APIE STUDIJUOTĄ STUDIJŲPROGRAMĄ, ĮGYTAS 

KOMPETENCIJAS IR ĮSITVIRTINIMĄ DARBO RINKOJE  

  

Vykdymo laikas - 2023 m. birželio mėn.  

Tikslas - išsiaiškinti absolventų nuomonę ir įvertinti apskaitos studijų programos kokybę, įgytas 

kompetencijas ir įsitvirtinimą darbo rinkoje.  

Trumpas klausimyno pristatymas. Apskaitos studijų programos absolventai vertino studijų 

programos kokybę, įgytas kompetencijas. Pateikė savo pastebėjimus studijų klausimais, informaciją apie 

veiklą, galimybę įsidarbinti, lūkesčius, įgytų žinių pritaikymą darbo rinkoje, kvalifikacijos tobulinimą ir 

kt. Apklaustieji atsakė į 15 pateiktų klausimų ar teiginių, sutikdami ar nesutikdami su pateiktais 

teiginiais.   

Apklausos rezultatų pristatymas:   

2023 m. apklausoje dalyvavo 16 apskaitos studijų programos absolventų. Dalyvavę apklausoje 

respondentai nurodė, kad visi šiuo metu dirba. Pagal apskaitos studijų programą dirba 75,0 proc. 

baigiamojo kurso studentų. 25,0 proc. baigusiųjų studijas dirba ne pagal studijų programą, o kitą aukštos 

kvalifikacijos darbą. Dauguma - 75,0 proc. apklaustųjų dirba privataus sektoriaus organizacijose, 18,75 

proc. - viešojo sektoriaus organizacijoje / valstybės tarnyboje ir tik 1 absolventas arba 6,25 proc. – turi 

nuosavą verslą, 2 apklaustieji (12,5 proc.) dirba pagal individualios veiklos pažymėjimą, verslo liudijimą. 

Vienas apklaustasis (6,25 proc.) dar ir studijuoja kitoje mokymo institucijoje. Daugiausiai dirbančiųjų 

Vilniuje – 81,25 proc. ir dar 6,25 proc. - Vilniaus apskrityje  ir tik 2 absolventai (12,5 proc.) pasirinko 

atsakymą - kitos parinktys, tai yra nurodė, kad dirba Kelmės mieste ir Visagino savivaldybėje.  

Kaip greitai įsidarbino baigus studijas, apklaustieji teigia, kad 81,25 proc. jau dirbo studijuodami, 

12,5 proc. įsidarbino per 2 mėnesius ir 1 absolventas (6,25 proc.) – per 6 mėnesius. 81,25 proc. 

apklaustųjų teigia, kad darbo pobūdis atitinka baigtas studijas, iš dalies atitinka – nurodė 6,25 proc., 

tačiau 12,5 proc.  nesutinka, jų darbo pobūdis neatitinka baigtas studijas. Pasirinktos studijos atitiko 81,25 

proc. absolventų lūkesčius, iš jų 18,75 proc. teigia, kad visiškai sutinka. 2 apklaustieji (12,50 proc.) nurodė, kad 

nei sutinka, nei nesutinka su teiginiu ir 6,25 proc. - nesutinka. 75,0 proc. apklausoje dalyvavusiųjų teigia, kad 

žinios ir įgūdžiai, kuriuos įgijo studijų metu, pritaikomi darbo rinkoje, (iš jų 25 proc. visiškai sutinka), 

12,5 proc. – nei sutinka, nei nesutinka ir 12,5 proc. nežino, negali atsakyti ar įgyti įgūdžiai pritaikomi 

darbo rinkoje.   

Taip pat 75,0 proc. apklaustųjų teigia, kad studijų metu atliktos praktikos buvo naudingos (iš jų 

31,25 proc. visiškai sutinka) ir po 12,5 proc. – nei sutinka, nei nesutinka ir nežino, negali atsakyti.  

Susirasti darbą baigus studijas nebuvo sunku 56,25 proc. absolventų, su tuo nesutinka 6,25 proc. 

apklaustųjų, o po 18,75 proc. - nei sutinka, nei nesutinka ir nežino, negali atsakyti.  

Baigus studijas papildomai tobulinti įgytą kvalifikaciją nereikėjo 81,25 proc., o 18,75 proc. (3 

absolventai) tobulino kvalifikaciją apskaitos kursuose. 87,5 proc. visų apklaustųjų nurodė, kad dar norėtų 

įgyti daugiau profesinių žinių ir įgūdžių. Buvo nurodytos sritys, kuriose norėtų patobulinti turimas žinias: 

apskritai apskaitos, viešojo sektoriaus apskaitos klausimais, labiau išmanyti mokesčius, praktinių 

situacijų nagrinėjimo, nuoseklaus įmonės ūkinių operacijų registravimo iki galutinių finansinių ataskaitų 

parengimo. Norėtų daugiau susipažinti su apskaitos programomis. 2 absolventai arba 12,5 proc. nenurodė 

informacijos apie žinių tobulinimą.   

Buvo prašoma įvertinti kiek įsitvirtinimas darbo rinkoje priklauso nuo pasirengimo aukštojoje 

mokykloje, o kiek nuo paties studento gebėjimų, motyvacijos ir galimybių bei nuo situacijos darbo 

rinkoje. Net 93,75 proc. apklaustųjų teigia, kad įsitvirtinimas darbo rinkoje labiausiai priklauso nuo 

žmonių gebėjimų, iš jų net 68,75 proc. teigia, kad labai priklauso. 87,5 proc. absolventų mano, kad 



priklauso nuo situacijos darbo rinkoje. Nuo pasirengimo aukštojoje mokykloje - nurodo 68,75 proc. 

apklaustųjų (iš jų tik 25,0 proc. teigia, kad labai priklauso) ir tik 12,5 proc. arba 2 apklaustieji mano, kad 

nepriklauso, tiek pat apklausoje dalyvavusiųjų abejoja, nei sutinka, nei nesutinka su teiginiu. Tik 6,25 

proc. arba vienas apklaustasis nežino ir neturi nuomonės ar įsitvirtinimui darbo rinkoje turi įtakos 

pasirengimas aukštojoje mokykloje, gebėjimai ar situacija darbo rinkoje.   

Buvo paprašyta apklaustųjų pateikti siūlymus, pastebėjimus apie studijas Vilniaus kolegijoje. 

Pastebėjimus pateikė 87,5 proc. absolventų. Dalis absolventų nurodė, kad norėtų daugiau praktikos, 

realių praktinių situacijų nagrinėjimo, darbo užmokesčio skaičiavimo, nes sausa teorija yra neįdomi ir 

realiame gyvenime nepritaikoma. Plačiau supažindinti su įvairesnių veiklų įmonių apskaita (transporto 

įmonės, ūkininkai ir t.t.). Studijuojant nuotoliu labai trūko žinių apskaitos srityje. Siūloma atsisakyti 

vyresnio amžiaus dėstytojų, pasamdyti kompetentingesnių dėstytojų. Dėstant labiau atsižvelgti į tuos 

studentus, kurie atėjo tik po mokyklos ir nieko nežino, o ne pagal tuos, kurie dirba jau šioje srityje ar 

studijavę jau kitoje mokymo įstaigoje. Pastebėta, kad ne visi dėstytojai vienodai vertina studentus, 

pasitaiko kai vertinama pagal tai ar patinka ar nepatinka studentas. Buvo nusivylusių išorinės praktikos 

vieta, siūloma atsižvelgti į atsiliepimus po praktikos ir nesiūlyti kai kurių įmonių, nes praktika ten visiškai 

neatitiko darbo ir specialybės realybės. Nedaryti studentams be galo didelio spaudimo rašant baigiamąją 

darbą ir leisti baigiamąjį darbą rašyti taip, kaip studentas jį mato, o ne vadovas, ne pagal jo reikalavimus, 

nes realiai išeina, kad darbą studento rankomis rašė vadovas, o ne studentas.  Tai nurodžiusi studentė 

sutinka, kad vadovas turi patarti ir konsultuoti, bet nenurodinėti, nerašyti kad darbas visiškai netinkamas 

ir negrasinti, kad neprileis prie gynimo.   

Absolventų apklausa yra vertinga, nes studentai jau turi sukaupę patirtį ir gali išsakyti savo 

nuomonę apie studijuotą programą, įgytas kompetencijas. Apklausos rezultatai svarbūs tobulinant 

apskaitos studijų programą. Naudinga informacija apie absolventų įsitvirtinimą darbo rinkoje.   

Apklausos rezultatai aptarti Apskaitos katedros posėdyje, supažindinti dėstytojai, dirbantys su 

šios studijų programos studentais. Dėstytojų paprašyta įsiklausyti į absolventų pastebėjimus. Apklausa 

parodė, kad ir studentai turėtų labiau savikritiškai įsivertinti bei didinti savo indėlį į studijas, būti 

iniciatyviais, bendradarbiauti ne tik tarpusavyje, bet ir su dėstytojais, nebijoti išsakyti savo nuomonę.   

  

  
 


